Estado do Rio de Janeiro
                      Município de Araruama
                 Poder Executivo

1

Av. John Kennedy, 120 - Centro - Araruama - RJ – CEP.:28970-000

LEI Nº 2.509 DE 22 DE JULHO DE 2021.

EMENTA: REVOGA A LEI Nº 2.287 DE 02
DE JANEIRO DE 2019.

(Projeto de Lei nº 40 de autoria do Vereador
Julio César dos Santos Coutinho).

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA
APROVA E A EXMA. SENHORA PREFEITA SANCIONA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica revogada a Lei nº 2.287 de 02 de janeiro de 2019, que dispõe

sobre a Assistência Jurídica integral e gratuita aos integrantes da Guarda Civil de
Araruama que, no exercício de suas funções ou em razão delas, se envolverem ou
sejam aplicados em casos que demandem tutela jurídica.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 22 de julho de 2021.

Lívia Bello
“Lívia de Chiquinho”

Prefeita